
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 
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Apichai Raomanachai              No. 002939 
Nut Kaewborisutsakul               Asst. Derivatives Analyst  
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
 
ส าหรบัภาพรายสปัดาห ์สถานะปัจจบุนัถือ  1/3 Port   SET 50 INDEX FUTURES 
ยงัมีการเคลื่อนไหวในลกัษณะ  Sideway แต่ Indicator สนบัสนนุอยูใ่นทิศทาง
แนวโนม้ขาลง ปัจจบุนัมีแนวรบัที่ 910 และแนวตา้นที่ 940 ถา้หากยืนเหนือ  935 จดุ 
การถือสถานะ Long จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่และควร ปิดสถานะ Short  เพ่ือตดั
ขาดทนุ      
 

  Close Change Volume OI 

SET50 929.56 10.1 1,605,826,900 545,208 

S50M23 929.80 11.3 347,965 502,852 

S50U23 926.90 11.1 39,137 69,095 

S50Z23 927.80 11.1 12,261 30,851 

S50K23 930.00 13.3 23 212 

Source: TQ Pro 
  Last Support Resistance 

SET50 929.56 925 935 

S50M23 929.80 925 935 

S50U23 926.90 925 935 

Source:  Kingsford Securities 
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  2,350.56 -3,612 

Foreign -1,469.36 19,103 

Local Investor -1,392.58 -15,491 

 
 

Market Overview 
นกัลงทนุตา่งชาต ิ Long สทุธิ 19,103 สญัญา สว่นสะสมประจ าเดือน พ.ค มียอด 
Short  สทุธิ  11,155 สญัญา และยอดสะสมตัง้แตเ่ดือน ม.ค เป็นยอด Short สทุธิ 
196,599 สญั ญา    โดยปัจจยัที่ท  าให ้TFEX มีการปรบัตวัเพิ่ม มาจากกลุม่
อิเลก็ทรอนิกสท่ี์ปรบัตวัเพิ่มขึน้ +3.54  %กลุม่ ICTปลบัตวัเพิ่มขึน้  2.03 %   
กลุม่พลงังานท่ีปรบัตวัเพิ่มขึน้ 0.70% เม่ือวานท่ีผ่านมา ในสว่นของตลาดหุน้สหรฐั 
เม่ือวานนี ้ ดชันี  DJIA ปิด  -0.42%, ดชันี S&P500 ปิด + 0.02% และ  ดชันี 
Nasdaq ปิด +0.50%  นกัลงทนุจบัตาผลการเจรจารอบใหม่เก่ียวกบัการปรบัเพิ่ม
เพดานหนีร้ะหว่างปธน.ไบเดนและนายแมคคารธี์ หลงัจากการเจรจาระหว่าง
คณะท างานของพรรครีพบัลกินัและเดโมแครตในสปัดาหท่ี์แลว้ไม่มีความคืบหนา้ 
โดยขณะนีเ้หลือเวลาอีกเพียง 10 วนัก่อนท่ีจะถึงก าหนดเสน้ตายของการผิดนดั
ช าระหนี้ ตลาดยงัไดร้บัแรงกดดนัจากการท่ีเจา้หนา้ท่ีธนาคารกลางสหรฐั (เฟด) 
สนบัสนนกุารเดนิหนา้ปรบัขึน้อตัราดอกเบีย้ โดยลา่สดุนายเจมส ์บลูลารด์ 
ประธานเฟดสาขาเซนตห์ลยุสก์ลา่วว่า “เฟดยงัคงมีความจ าเป็นท่ีจะตอ้งปรบัขึน้
อตัราดอกเบีย้อีก 0.50% ในปีนี ้เน่ืองจากเงินเฟ้อมีความเสี่ยงท่ีจะไม่ปรบัตวัลง 
และตราบใดท่ีตลาดแรงงานยงัคงมีความแข็งแกรง่ ก็เป็นเรื่องส าคญัท่ีเราจะตอ้ง
มั่นใจว่าปัญหาเงินเฟ้อจะไม่กลบัมาเกิดขึน้ และซ า้รอยช่วงทศวรรษ 1970” 
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วันอังคารที ่วันอังคารที ่2233  พฤษภาคม พ.ศ. พฤษภาคม พ.ศ. 22556666 
 

ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
S50M23 ปิดท่ี  929.80  จุด ปรบัตวัเพิ่มขึ้ น 11.30 จุด หรือ +1.23 %  S50M23 

มีการเคล่ือนไหว หลุดกรอบแนวโนม้ขาลงโดยมีแนวตา้นท่ี 925 และ แนวตา้นท่ี 

935 ในส่วน  MACD ยงัสนับสนุนในแนวโนม้ขาลง แต่ RSI สนับสนุนในแนวโนม้
ขาข้ึน ท าใหใ้นระยะสั้น มองเป็นการปรบัตวัขึ้ นเพื่อทดสอบแนตา้น  หากไม่ต า่กว่า  
925 เนน้ Long จะเป็นฝั่งท่ีไดเ้ปรียบกว่า   
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Series    Close Chg Vol. OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 

Contracts 

S50M23 929.80 11.3 347,965 558,208 -55,356 928.34 0.24 37 29/6/2023 

S50U23 926.90 11.1 39,137 76,240 -7,145 925.32 -2.66 128 28/9/2023 

S50Z23 927.80 11.1 12,261 33,412 -2,561 922.31 -1.76 219 28/12/2023 

S50K23 930.00 13.3 23 217 -5 929.33 0.44 7 30/5/2023 

S50H24 924.50 8.8 7,440 9,453 -1,999 919.30 -5.06 310 28/3/2024 

 
Currency Futures 

 

 
ทีม่า: Kingsford Research 

 
ภาพการลงทุนระยะสั้น 

เชา้นี ้dollar index  อยู่ท่ี  103.264 จดุ  แข็งคา่ขึน้   0.06 %   โดยท่ี  USDM23 เม่ือ
วานท่ีผ่านมาปิดคงที่  0.00 บาท/USD  โดยคา่เงินมีลกัษณะการเคล่ือนไหวใน
ลกัษณะ Sideway บนเสน้ EMA 15,25  ในส่วน Indicator สนบัสนนุในทศิทางขา
ลง  ซึง่ส่งผลใหค้า่เงินจะมีการปรบัตวัในทศิทางแข็งคา่ขึน้  โดยมองกรอบการ
เคล่ือนไหวของ  USDM23  อยู่ระหวา่งแนวรบัท่ี 34.00 และแนวตา้นท่ี 34.50 หาก
ลดต ่ากวา่ 34.00 ควรเปิดสถานะ  Short   จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรียบกวา่  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

  Last Change Volume OI 

USDK23 34.40 0.04 3,850 7,750 

USDN23 34.25 -0.01 124 4,273 

USDM23 34.31 0.00 38,222 98,898 

USDU23 34.01 0.01 8,262 20,338 

 
Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 33.98 33.80 34.50 

USDM23 34.24 34.00 34.50 

USDU23 33.94 33.50 34.00 

Source:  Kingsford Securities 
 
 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันอังคารที ่23 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 TCAP 1,063       14.45%

2 GLOBAL 2,497       12.87%

3 ICHI 7,260       11.72%

4 JMT 6,982       11.04%

5 SCC 2,756       10.16%

6 BA 5,665       10.16%

7 TU 14,219      9.42%

8 OSP 3,074       9.01%

9 MTC 9,368       8.33%

10 KTB 68,004      6.86%

11 TTB 38,655      5.63%

12 MINT 4,535       5.56%

13 KBANK 10,019      5.56%

14 HMPRO 5,662       5.19%

15 M 1,259       4.52%

16 AEONTS 254          4.20%

17 KTC 54,260      3.72%

18 ESSO 12,379      3.51%

19 0 -           2.99%

20 AAV 71,927      2.99%

21 PLANB 22,962      2.96%

22 MBK 3,955       2.65%

23 BCP 12,727      2.48%

24 PTT 15,572      2.46%

25 IVL 17,385      1.54%

26 THG 341          1.11%

27 BBL 8,572       0.63%

28 BEC 1,629       0.58%

29 PSH 485          0.00%

30 TOA 1,752       0.00%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

TCAP 1,063 88.48% LH 7,593 152.68%

LH 7,593 66.40% AP 21,842 96.81%

BBL 8,572 21.06% TCAP 1,063 48.46%

CK 2,399 14.35% TTCL 4,787 25.18%

HANA 2,365 8.99% INTUCH 1,863 25.03%

BEC 1,629 5.92% HMPRO 5,662 23.27%

BJC 1,929 4.89% THG 341 20.92%

KBANK 10,019 3.76% BBL 8,572 14.43%

SAWAD 16,853 2.94% CK 2,399 8.16%

BCH 15,256 2.05% ORI 6,903 6.56%

TVO 520 1.96% TISCO 520 1.96%

PTT 15,572 1.31% CPN 2,561 1.47%

KTB 68,004 1.24% MEGA 1,276 0.24%

S 46,315 1.09% SPCG 440 0.00%

AOT 3,829 1.08% VNG 9,675 -0.12%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

ESSO 12,379   -37.77% TASCO 1,431    -60.16%

TOP 2,491    -37.62% ICHI 7,260    -55.10%

BTS 15,786   -27.58% BEAUTY 47,651   -51.24%

GLOBAL 2,497    -24.61% SPRC 1,075    -48.14%

BEAUTY 47,651   -23.85% CHG 7,547    -47.97%

PRM 8,492    -22.74% ESSO 12,379   -47.56%

BDMS 4,364    -22.24% PSL 2,303    -47.42%

TASCO 1,431    -21.93% TU 14,219   -45.64%

PTTGC 9,901    -19.43% STPI 28,601   -44.55%

OR 7,122    -19.00% BTS 15,786   -44.35%

PSH 485       -17.24% TKN 26,044   -43.04%

TU 14,219   -17.00% TTB 38,655   -41.81%

CHG 7,547    -16.82% AOT 3,829    -38.45%

PTG 22,903   -16.79% THCOM 4,166    -37.83%

GULF 19,689   -15.83% BEC 1,629    -37.44%
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OI Trend HANA
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HANA OI HANA Price

Recommend : Short

Support : 158.00

Resistance : 160.00

Stop-Loss : 160.50

Recommend : Long

Support : 40.00

Resistance : 42.50

Stop-Loss : 39.50

OI Trend BBL




